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METI npojekar — [IpojekaT OMmITHHCKOT, €KOJIOMIKOT 1 €KOHOMCKOT YIIpaBJbambha

1. YBOJ

OnmnykoM O HWCHHWTHBamy 3al0BOJbCTBa rpahaHa pagom ONIITHHCKE YyIpaBe U
Ckymmtuae omnmrtuHe [IpwmaBop (,,CnyxOenu rrnacHuk ommtuHe [Ipmaop®, 6poj 32/17)
yTBpheHa je obOaBe3a HCIHTHBaWma 3a/0BOJbCTBA rpahana pamom OMNIITHHCKE yIpaBe W
Cxynmtune ommrtuHe [IpmaBop.

[{nsp cipoBohema HCIMTHBAKkA 33/10BOJbCTBA Tpal)aHa je yHarpeheme KOMyHHKaIN]je
ca rpahaHuma, NPUKYIJbalkbe MHPOpPMAIIMja Y BE3H Ca BPIICHEM IOCIOBA M3 HAIJICKHOCTH
OnmrtuHcke ymnpaBe W CKyNIITHHE ONIITHHE OJHOCHO yHampeheme KBaJUTeTa
AIMUHUCTPATUBHUX M KOMYHAIHHMX yciiyra. VcnuTuBame jaBHOT MHHjEHa KOPUCHHKA U
KOPUCHHUIIA JaBHUX YCIyra je mpoBeAeHO y mepuoay o 22.-29.12.2017. roauHe W TO Ha
y3opky oa 300 rpahana u rpalhanku. AHKETa je CIPOBEJCHA METOJOM CIY4ajHOT Yy30pKa,
ucnpen mnpocropuja OmmTHHCKE yrpaBe ommThHe [IpmaBop, wcnuTHBameM TpahaHa u
rpalhaHKu Koje Cy yrpaBO KOPUCTHIIN YCIIyTe jaBHE yIpaBe.

JaBHUM MO3MBOM TIpeMa MPOMUCAaHUM YCJIIOBHMA, aHT@XKOBAHO j€ JIUIIE KOje j€ BPIIUIIO
YCIYTY aHKeTUpama. AHAIM3UPaHU Cy OATOBOPU KOJUM HCHUTAHWIM H3jaBJbYjy Oa CY
3aJI0BOJPHH HMJIM HE33JJOBOJHHH yCIIyraMa Te Cy JaTH MPOILEHTH UCTHTaHWKa/1a. 3a oOpamy
aHkere kopuiiheH je npemioxkenu coptrep YH/II-a y okBupy MEI nipojekra. [Ipunnun je
Jla Ce HaKOH yHOca OAroBOpa y 0a3W ToJaTraka ayTOMaTCKH aXypupajy Ioaanmd y
TEKCTYAJIHOM H3BjeIlTajy ca rpadMuKUM MpUKa3HMa pe3yJiTaTa.

Hanomena:

30up 3aI0BOJHbHUX M HE3aJI0BOJbHHMX HCIUTaHHMKa/1a He u3Hocu yBujek 100% jep ce
jeaaH AMo MCIIUTAHMKa/1la M3jaCHUO 1A je WK HeYTpajaH WK Ja He 3Ha.

300r 3a0KpyXHBamka Mojaanud y rpadMKOHMMAa W y TEKCTYaJTHOM OMHCY TpaduKoHa
Mory ce pa3nukoBaTi +/- 1%.

TexcTyanHu nvjenoBu rpa@uKoHa MCIHUCAHU Cy JATUHUYHUM MUCMOM U3 TEXHUYKHX
pasiora, jep cy rpaMKoOHU ayTOMaTCKH reHeprcanu u3 6aze nogaraka copreepa YH/III-a.

Y uuipy KOMmapaTHMBHE aHAIM3€ MpPUKAa3aHU Cy PE3YNTaTH CIPOBEICHE aHKeTe Y
nereMopy 2016. ronuxe.

W3 TexHnukux pasnora 30upHHU TabeaapHU MPUKa3 aHATU3UPAHUX OATOBOpA y BE3HU ca
panom CKyMIITHHE ONIITHHE U 0100pHKKa y CKYIIIITHHYU ONIUTHHE HUje MoTyhe nmpukasartu.



3anoBosbcTBO rpahana yeayrama Onmrunke ynpase onmrune [IpwaBop y 2016. ronnHu — ynopeaHu nperJie/
I'paduxon YII1: IlpoueHaT ncnuTaHUKa/1a mpemMa 3a10BO/bCTBY yciayrama y Toky 2016. roqune
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2. PE3YJIATU AHKETE

3anoBosbcTBO rpahana ycayrama Onmrnncke ynpase oniuruse [lpwasop y 2017. ronnau — ynopeaHu nperJie/
I'padpuxon YII2: IlpoueHaT ucnuTaHUKA/a npemMa 3a10B0/bCTBY yejayrama y Toky 2017. ronnne
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Pe3ysararu ucnuruBama japHor Mujewa y 2017. roqunu

Kapaxkrepucruke y3opka
I'paduxon 1. IlpouentyajHa cTPYKTypa HCIIUTAHUKA/LA IPeMa MOJLy

= Muski = Zenski

I'paduxon 2. IIpoueHTyaHa CTPYKTYpa HCIUTAHNKA/LA 10 CTAPOCTH
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= "18-35" = "36-55" = "preko 55"

I'paduxon 3. IponeHTyaiHa CTPYKTYPa HCIUTAHUKA/IA 1O reorpagckoj NnpunagHocTu

‘ Urbano; 67%

Urbano = Ruralno



CHa0aujeBame BOAOM
I'padpuxon II.1. IlpoueHTya/IHM yIMO MCIUTAHUKA NpeMa OAroBopy Ha nuramwe II.1
Konuxo cme 3a0060.61u ca cnaboujeearoem 600om?
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53% wucnuTaHuka/ma je W3jaBWIO Ja j€ 3aJ0BOJHPHO WJIM BPJIO 33JI0BOJHHO CHAOIM]EBambeM
BOJIOM JIOK je 21% mcnuTanuka/ia OAroOBOPWIIO JIa j€ He3aJ0BOJFHO WJIH BPJIO HE3aJI0BOJHHO.
Haj3anoBospHU]U ca cHAOAM]jEBakbEM BOJIOM CYy 0CO0€ HacesbeHe y ypOaHUM MoApydjuMa Koje
Cy BPJIO 337I0BOJbHE WJIH 337I0BOJbHE Y 62% ciydajeBa u ocobe crapoctu ox 18 no 35 roauna
raje je 61% ucnuraHuka/na u3jaBuUiIo Ja je BpJo 3aJ0BOJHHO HIIM 33J0OBOJHHO.
Hajue3zanoBosbHHjH ca CHAOIMjEeBakbEM BOJIOM Cy 0co0e cTapocTu o 36 110 55 ronuHa Koje cy
y 27% cnydajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3a/I0BOJbHE MM BEOMa HE3aJ0BOJbHE, T€ 0CO0€ MYIIKOT
noja koje cy y 24% cny4ajeBa n3jaBuiie Ja cy He3aJ0BOJbHE MM BEOMa HE3a10BOJbHE.

ujena cnabaujeBama BOAOM
I'padpuxon II.2. IlpoueHTyaJJHM yAMO MCHUTAHHKA IpeMa OAroBopy Ha nurame I1.2
Koauko cme 3a0060.61u ca yujenom cnadoujesaroa 6000m?
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49% wWcnUTaHWKA/lla je W3jaBWJIO Ja j€ 3aJ0BOJbHO WJIM BPJIO 33J0BOJHHO IIHJCHOM
cHa0aMjeBama BOAOM JOK je 21% ucnuraHuka/iia 0JroBOPHIIO Ja je He3aJA0BOJHHO WIIM BPJIO
HE3a/I0BOJBHO.

Haj3anoBospbHHU]U ca 1IMjeHOM CHaOAMjeBama BOJOM Cy ocobe crapocTu onx 18 mo 35 romuna
KOj€ Cy BpJIO 33JI0BOJbHE WIIH 3370BOJbHE Y 49% ciydajeBa U ocoOe HacelbeHe Y ypOaHuM
nojapy4juma raje je 56% ucnuraHuka/lna u3jaBuio J1a je BPJO 33J0BOJFHO WM 33J0BOJHHO.
Hajue3zamoBosbHHjH Cca LHJEHOM CHa0aMjeBama BOJOM Cy 0co0e cTapocTu ox 56 u BUIIE
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roauHa koje cy y 36% ciydajeBa u3jaBuiie 1a Cy HE3aJ0BOJbHE WIIM BEOMa HE3aJ0BOJbHE, T
ocobe HacesbeHe y ypOaHuM moapydjuMa koje cy y 21% cmydajeBa wm3jaBuie aa cy
HE3a/I0BOJbHE MITM BEOMa HE3aJ0BOJBHE.

[Ipuxkynsame oTnaaa u 0ABo3 cmeha
I'padpuxon I1.3. IlpoueHTya/ilHM yaMO0 MCIUTAHMKA NpeMa OAroBopy Ha nurame I1.3
Konuko cme 3a0060.61u ca npukynsarnem omnaoa u 008030om cmeha?
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82% wucnuTaHuKa/lla je W3jaBUJIO Ja je 3aJ0BOJHHO WM BPJIO 3a/I0BOJHHO NMPUKYIIHAHEM
ornaaa u oxBo3oM cmeha 1ok je 8% wucnUTaHMKa/La OATOBOPUIIO J1a j€ HEe3aJ0BOJHHO WIIH
BPJIO HE3aJ0BOJHHO.

Haj3amoBospbHH]H ca MPUKYIJbAEM OTIIJa U 0JIBO30M cMeha cy oco0e HacesbeHe y ypOaHuM
noJipy4yjumMa Koje cy BpJIO 3aJ0BOJbHE WM 3a/10BoJbHE Yy 91% ciydajeBa u ocole Koje cy
COLIMjalTHO yrpoxkeHe raje je 88% wucnuTaHuKa/lla W3jaBWIO J1a je€ BPJIO 3aI0BOJHHO WIIU
3a7I0BOJBHO.

HajHe3zanoBo/bHUjH ca NPUKYIUBAkEM OTIAAa W OJBO30M cmeha cy ocobe HacesbeHe Y
pypanHuM moapydjuma koje cy y 12% cnyuajeBa u3jaBuie Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WIIM Beoma
HEe3aJ0BOJbHE, T€ ocobe crapoctu o 36 mo 55 ronuHa koje cy y 10% ciydajeBa uzjaBuiie na
Cy He3a/IOBOJbHE HITM BEOMa He3aJ0BOJbHE.

[ujena npukymbama ornaaa u 0103 cmeha
I'pa¢puxon I1.4. IlpoueHTyajJHM yAMO MCHUTAHHKA IpeMa OAroBopy Ha nurame 1.4
Konuko cme 3a0060.61u ca yujenom npukyn.sara omnaoa u 00803a cmeha?
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73% wucnuTaHWKa/llAa je W3jaBWIO Jla j€ 3aJ0BOJbHO WM BPJIO 33I0BOJHHO IIHjCHOM
MpUKYIJbakba OTHaza W oaBo3a cMeha mok je 12% wucnuraHWKa/la OATOBOPHIIO Ja je
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HE3a/I0BOJHHO HMJIM BPJIO HE33JJOBOJHHO.
Haj3anoBospbHHjH ca IMjeHOM MPUKYIJbakha OTHaaa U 0Bo3a cMeha cy ocobe crapoctu of 18
10 35 roauHa Koje cy BpJIo 3a/10BOJbHE UITH 33710BOJbHE Y 78% ciyyajeBa U ocobe HacesbeHe Y
ypbanuM mnoapydjuMa raje je 78% wucnuTaHuKa/lia M3jaBUIIO Aa j€ BPJIO 3aJ0BOJFHO WIIH
3a7I0BOJBHO.

Hajue3zamoBosbHHjH Ca 1IMjEHOM MPHUKYIUbakha OTIaaa U 0JB03a cMeha ¢y 0code CTapoCTH O]
56 u Bume roguHa koje cy y 18% cimydajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3al0BOJbHE WM BeoMma
HE3aJJ0BOJbHE, T€ 0c00€ MYyIIKOT TIoJia Koje ¢y y 13% ciydajeBa uzjaBuiie a cy HE3aJ0BOJbHE
WJIA BEOMa He3aI0BOJbHE.

Kanaanzanuja
I'padpuxon ILS. IlpoueHTya/JHM yIMO MCIUTAHUKA NpeMa OAroBopy Ha nurame IL.S
Konuxo cme 3a0060.61u ca kananuszayujom?
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40% wmcnuTaHUKa/Ia je U3jaBWIIO Ja je 3aJ0BOJHHO HIIM BPJIO 33J0BOJFHO KaHATHM3AIIN]OM JIOK
je 26% wucnuTaHMKa/la OJATOBOPWJIO Ja j€ HEe3aJ0BOJbHO WM BPJIO HE3aJ0BOJHHO.
Haj3amoBosbHH]H ca KaHAMHM3AIMjOM Cy OcO0e Hace/beHe y ypOaHUM MOApydYjuMa KOje Cy
BpJIO 33JI0BOJHHE WJIM 3aJI0BOJbHE Y 52% ciydajeBa u ocobe crapoctu on 18 mo 35 roauna
raje je 49% wucnuTaHWKa/lla W3jaBUJIO Ja j€ BpJIO 33J0BOJBHO MM  33J0BOJHHO.
Hajre3anoBospbHUM ca KaHATU3AIM]OM Cy 0cO0€ HaceJbeHe y ypOaHUM MoJpydjuMa Koje Cy y
31% cny4ajeBa u3jaBuie J1a Cy HE3aI0BOJbHE MITM BEOMa HE3aJJ0BOJbHE, TE 0CO0E CTapOCTH O]
36 mo 55 romuHa koje cy y 29% cnydajeBa HM3jaBUJIE Ja Cy HE3aJI0BOJbHE HIIM BeoMa
HE3a/10BOJbHE.

Hujena xananuszaumje
I'padpuxon I1.6. IlpoueHTya/lHM yIMO MCIUTAHUKA NpeMa OAroBopy Ha nuramwe I1.6
Konuko cme 3a0060.61u ca yujenom kananuzayuje?
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37% wucnuTaHMKA/lIa je€ W3jaBWJIO J1a j€ 3aJ0BOJPHO WJIM BPJO 33JI0BOJHHO IIHjEHOM
KaHaIM3auuje J0K je 27% WCIUTaHWKa/la OArOBOPHIIO @ je HEe3aJOBOJBHO WM BPIIO
HE3a/I0BOJBHO.

Haj3amoBospbHH]H ca IMjeHOM KaHAIM3alHje Cy 0cO0e HaceJbeHe Yy ypOaHUM MoApydjuMa Koje
Cy BpJIO 33JI0BOJbHE WJIH 3a710BOJbHE Y 47% ciyuajeBa u ocobe ctapoctu oa 18 1o 35 roauna
raje je 45% wucnuTaHWKa/lla W3jaBMJIO Ja j€ BpJIO 33J0BOJHHO MM 33J0BOJHHO.
Hajue3zanoBosbHUjUM ca IMjeHOM KaHalM3allHdje cy oco0e KEeHCKOr mona koje cy y 34%
cllyyajeBa M3jaBUiIe Jla Cy HE3aJ0BOJbHE MIIM BEOMa HE33J0BOJbHE, T€ 0co0e HacesbeHE Yy
ypbanum noapydjuma koje cy y 33% ciydajeBa u3jaBHiie Ja Cy HE3a/l0BOJbHE MM BEOMa
HE3a/I0BOJBHE.

KBajuTer yciayre oapxxaBama JOKAJHUX MyTeBa (YK/bY4Yjyhu 3MMCcKO0)
I'pa¢puxon IL.7. IIpoueHTyalHHM yaAMO MCIHMTAHMKA IpeMa OAroBopy Ha nurame IL.7
Konuxko cme 3a00606HU ca Keanumemom yciyze 00pHCA6arba JAOKATHUX Nymeea
(ykmyuyjyhu 3umcko)?
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28% wucrnuTaHuKa/ua je u3jaBuiio Ja je 3aJ0BOJbHO WIIH BPJIO 3a/I0BOJHHO YCIYTOM OJpKaBama
JOKaTHUX TmyTeBa (YKJbydyjyhm M 3uMMCKO ofjpxaBame) H0K je 51% wucnuranuka/ma
OJITOBOPHIIO 1 j€ HE3a0BOJHHO HITH BPJIO HE3aI0BOJHHO.

Haj3amoBosbHMjM ca yCIIyroM OJp)KaBama JIOKAIHUX IyTeBe (YyKJbyuyjyhn M 3UMCKO
OJIpXKaBame) Cy 0cobe cTapocTh OJl 56 W BHIIE TOAWHA KOj€ Cy BpJIO 3aT0BOJHHE WIIH
3a10BoJbHE Y 36% cnydajeBa U 0coOe HacesbeHE Yy pypamHUM moapydjuma raje je 29%
WCIIMTAHUKA/T1a U3]aBUJIO JIa j€ BPJIO 33I0BOJFHO HIIH 32/I0BOJHHO.

HajHe3asoBoJbHUjU ca yCIyrOM OJAp)KaBama JIOKATHUX NyTeBe (YKJby4dyjyhu U 3UMCKO
oJlp>kaBame) cy oco0e ctapocTH of 36 10 55 roauna koje ¢y y 65% cinyuajeBa uzjaBuiie ga cy
HE3aJJ0BOJbHE WJIM BEOMa HE3aJ0BOJBHE, T€ 0C00€ KOj€ Cy COIHjaTHO YIpoKeHe Koje ¢y Y 58%
ciTy4ajeBa W3jaBHIIe Jla Cy HE3a/I0BOJbHE UM BeOMa HE3aI0BOJhHE.

PenoBHOCT yciIyre opkaBama JOKAJIHUX MyTeBa (YK/bY4Yjyhu 3uMcKo)

I'pa¢puxon I1.8. IlpoueHTyajJHM yAMO MCHHTAHHKA IpeMa OAroBopy Ha nurame IL.8
Konuko cme 3a0oeobnu ca pedosnouwithy ycnyze o0pircagarba J10KAAHUX Hymeed
(yKkwyuyjyhu 3umcko)?
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28% wucnuTaHMKa/lla je M3jaBHJIO Ja je 3aJ0BOJHHO WJIM BPJIO 3aJ0BOJBHO penoBHOUIhy
ollp)KaBama JIOKATHMX IMyTeBa (yKbydyjyhu U 3HMMCKO ofpxaBame) 0K je 52%
UCIUTAaHUKA/I]a  OATOBOPWIIO  Ja je  HEe3aJOBOJBHO  WJIM  BpPJO  HE3aJ0BOJHHO.
Haj3anoBosbHMjU ca pemoBHOImINY OJpkaBama JOKATHUX TyTeBa (YKJbydyjyhwm M 3MMCKO
OJlp)KaBame) Cy ocobe crapocTH o7 56 W BUILIE TOAMHA KOje Cy BpJIO 33J0BOJbHE WIH
3a0BoJbHE Yy 36% ciydyajeBa M oco0e HacesbeHe y pypalHUM moapydjuma riaje je 29%
UCTIMTAaHUKA/I1a W3jaBUJIO A2 j€ BP0 33J0BOJHHO HIIH 33/I0BOJHHO.

Hajue3anoBosbHMjU ca pemoBHOIIhY ojp’kaBama JIOKAIHUX MyTeBa (YKJby4dyjyhu U 3UMCKO
oJlp>KaBame) ¢y ocobe cTtapocTu of 36 10 55 roauHa Koje ¢y y 66% cinydajeBa uzjaBuiie ga cy
HE3aJJ0BOJbHE WIJIM BEOMa He3aJ0BOJbHE, T€ 0C00€ KOj€ Cy COIMjaIHO YrpokeHe koje ¢y y 61%
cllyyajeBa M3jaBHIIe /1a Cy He3a/I0BOJbHE HIIM BeOMa HE33aJ0BOJbHE.

[TokpuBEHOCT ONIUTHHE jJABHOM PacBjeTOM
I'padpuxon I1.9. IlpoueHTyajHM yAMO MCHHUTAHHKA NpeMa OAroBopy Ha nurame I1.9
Konuko cme 3a0060.61u ca nokpueenouthy onuumune jagnom pacejemom?
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68% ucnuTaHWKa/Ila je M3jaBWJIO Ja je 3aJ0BOJHHO HJIM BPJIO 33J0BOJHHO HOKpUBEHOIIhy
OTILITHHE JaBHOM PacBjeToM JOK je 15% ucnuTaHuka/na oAroBOpHIIO Aa je He3aJ0BOJbHO WU
BPJIO HE3aJ0BOJHHO.

Haj3anoBosbHHMjH ca TOKpUBEHOIINY OMNINTHHE jaBHOM pPacBjeTOM Cy Oco0e€ HaceJhbeHEe Y
ypOaHUM TOpyYjuMa Koje Cy BPJIO 3aJ0BOJbHE WUIIU 33JI0BOJbHE y 77% ciydajeBa u ocobe
crapoctu o 36 no 55 roamHa raje je 73% wmcnuTaHuKa/lla U3jaBUIIo Jia j€ BPJIO 3aI0BOJHHO
WK 32/10BOJHHO. HajHEe3aq0BObHU]U ca MOKPUBEHOIINY OMIITHHE jaABHOM PACBjETOM Cy 0CO0€
HaceJbeHE Y pypallHUM THoJpydjuma koje cy y 22% ciyyajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3aJ10BOJbHE
WM BEOMa HE3aJI0BOJbHE, T€ 0co0e CTapoCTH 011 56 U Bullle roauHa koje cy y 21% cnyuajeBa
u3jaBuIIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WIIM BEOMa HE3aI0BOJhHE.
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KBasurer jaBHe pacBjere
I'paduxon I1.10. IIponeHTya/JJHM yANO HCIIUTAHMKA NMpeMa OATroBopy Ha nutame I1.10
Konuko cme 3a0060.61u ca keanumemom jasne pacejeme?
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68% wWcCnUTaHWKA/Ila j€ U3]JaBHJIO JIa j€ 3aI0BOJHHO WJIHM BPJIO 33J0BOJFHO KBAIHTETOM jaBHE
pacBjere 1ok je 16% wucnuTaHMKa/la OATOBOPWIIO Jla j€ HE3aJOBOJBHO WM BPJIO
HE3a/10BOJBHO.

Haj3an0BoJbHH]U ca KBAJIMTETOM jaBHE PACBjeTe Cy 0c0O€ HaceJbeHe Y ypOaHUM MoApydjuMa
KOj€ Cy BpJIO 33JI0BOJbHE WM 3370BOJbHE Yy 75% cliydajeBa M 0coOe KEHCKOT IoJa TIje je
72% ucnuTaHuUIa U3jaBUIIO Ja j€ BPJIO 3aJ0BOJHHO MJTH 33JI0BOJHHO.

HajHe3amoBoJbHHjH Ca KBaJIMTETOM jaBHE pacBjeTe Cy 0CO0€ HaceJheHe Yy pPypalHUM
nozpy4juma koje cy y 22% ciayyajeBa U3jaBuiie 1a Cy He3a/I0BOJbHE U BEOMa HE3aJ0BOJbHE,
Te ocobe crapoctd oa 56 W BumIe roauHa koje cy y 20% ciydajeBa u3jaBWiIEe aa Cy
HE3a/I0BOJbHE MITM BeOMa HE3aJ0BOJBHE.

PacnpocTpameHOCT jaBHMX 3e/IeHUX MOBPUIMHA, MTPAJMIITA 32 Jjeny U NapKoBa
I'padpuxon I1.11. IlpoueHTyaJHH yaM0 MCIUTAHMKA NMpeMa oAroBopy Ha nurame I1.11
Konuxo cme 3a0080.61u ca pacnpocmparsenouihy jagnux 3enenux nospuiuna, uZpaiuuima
3a djeuy u napkoea?

60%

0,

0% 48%

40%

30%

20%

10% o 4%
0% 2% 0%
0% — |
N N N Q N 2> S
S & O N S S &
K & $ 3 K\ 2 &
Y ¥ > © P S &
2 A2 o 2 2 5
0 X % ¢ o
A\ * 20 ¥
\\A‘ RS

48% wucnuTaHWKa/Ila je W3jJaBWIO Ja je€  3aJ0BOJBHO WJIM  BPJO  3aJI0BOJHHO
pacnipocTpameHomhy jaBHUX 3eJIEHUX MOBPIINHA, UTPATTUINTA 32 JjjeIly U mapkosa 1ok je 31%
UCTIUTAaHUKA/I[a  OATOBOPWIJIO  Ja je  HEe3aJOBOJBHO  WJIM  BpPJO  HE3aJ0BOJHHO.
Haj3zanoBospHMjU ca pacnpocTpameHoIhy jaBHUX 3€JI€HUX MOBPIINHA, UTPANIUIITA 32 Jjely U
napKoBa cy 0co0e CTapoCTH O 56 U BUIIIE TOAWHA KOj€ Cy BPJIO 3aI0BOJbHE HITH 33JI0BOJBHE Y
51% cnydajeBa U ocobe HaceJbeHE Yy pypalHUM mojapydjuma raje je 51% ucnuranuka/ma
M3jaBUJIO 1A j€ BPJIO 33JI0BOJFHO MJIH 33/I0BOJHHO.
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Hajre3anoBospHU]U ca pacipocTpameHoNy jaBHUX 3€JICHUX MOBPIITHHA, UTPATTUIITA 32 JIjeIy
U TIapKOBa Cy 0co0e HacesbeHe y ypOaHuM mojapydjuma koje cy y 38% crmyuajeBa uzjaBuiie a
Cy He3aJI0BOJbHE WJIM BeoMa He3aJ0BOJbHE, Te 0co0e KEeHCKOT Mmoia Koje ¢y y 37% ciyuajeBa
U3jaBUIIe Ja Cy HE3a10BOJbHE MIIM BEOMa HE3a/I0BOJHHE.

KBasurer jaBHMX 3eJIeHUX MOBPIIMHA, HTPAJMINTA 32 Jjely U MapKoBa

I'paduxon I1.12. IIponeHTya/JJHU YyAMO HCIIUTAHMKA NMpeMa OATrOBOpYy Ha nurtame I1.12
Konuko cme 3a0060.6hu ca Kéanumemom jaéHux 3e1eHUX NOGPUIUHA, UZPATUWIMA 34
djeyy u napkoea?
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47% wucnuTaHWKa/Ia je U3jaBUiIo Ja je 3aI0BOJHHO HIIM BPJIO 33J]0BOJFHO KBAJIUTETOM jaBHUX
3eJICHUX MOBPILKHA, UTPAIMILTA 34 JIjelly U NmapkoBa Aok je 32% ucrnuTaHuka/ua oAroBOpHIIO
71 je He3a10BOJbHO MITH BPJIO HE33JJOBOJBHO.

Haj3anoBospHUM ca KBAIUTETOM JaBHUX 3€JICHUX MOBPIIMHA, UTPATUIITA 3a JjeIly U MapKoBa
cy ocobe crapocT o1 56 W BHUIIE TOAMHA KOj€ Cy BPJIO 33JJ0BOJbHE WM 3a70BOJbHE Y 51%
cllydajeBa M 0co0e HacesbeHe y pypaiHUM nojpydjuma rije je 51% ucnuranuka/na u3jaBuio
J1a je BPJIO 33JJ0BOJFHO MJIM 3310BOJBHO.

Hajre3anoBospbHUJM Cca KBAJMTETOM JaBHUX 3€JICHUX IMOBPIIMHA, WTPAIUINTA 3a Mjery W
nmapkoBa cy oco0e HacesbeHe y ypbaHuM monapydjuma koje ¢y y 39% ciydajeBa u3jaBuie na
Cy HE3aJI0BOJbHE MJIM BEOMa HE3aJ0BOJbHE, T€ 0C00€ KOje€ Cy COIHMjATHO YIPOXKEHE KOje Cy Y
38% ciydajeBa u3jaBUIIe Ja Cy HE3a0BOJbHE MIIM BEOMA HE3aI0BOJHHE.

Pax nomoBa 3apaB/ba/amMOyJIaHTH
I'padpuxon I1.13. IlpoueHTyaJHM yaAM0 MCNUTAHMKA NMpPeMa OAroBopy Ha nurame I1.13
Jla nu cme 3a0060.01u ca padom 0omosa 30pasva/amoynranmama?
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90% mcnuTaHuKa/11a je W3jaBUiIo JIa je 3aJ0BOJFHO PaJIoM JOMOBA 3paBJba/aMOyIaHTH JOK je
4% WcIUTaHUKa/]a OATOBOPHUIIO /1A j€ He3aJJ0BOJBHO.

13



Haj3agoBospbHUJM ca pamoM JOMOBa 3/ApaBiba/aMOyIaHTH Cy 0cCO0€ KOje Cy COIMjaTHO
yrpoKeHe Koje cy 3amoBoJjbHE y 97% ciydajeBa m ocobe >xeHckor mona raje je 94%
WCIIUTAHNUKA/T1a U3jaBUJIO 1A j€ 3aI0BOJHHO.

HajHue3zamoBosbHHjH ca paloM TOMOBa 3/paBiba/aMOyIaHTH Cy 0c00€ HaceJbeHEe y PypPaTHUM
nozpy4juma Koje cy y 5% ciydajeBa u3jaBuiie Ja cy He3a10BOJbHE, T€ 0cobe crapoctu of 36
10 55 ronuHa Koje cy y 5% ciydajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3a/10BOJbHE.

Panx BpTuha
I'paduxon I1.14. IlpoueHTya/JHu yANO HCIIUTAHMKA NpeMa OATrOBOpy Ha nurtame I1.14
Jla nu cme 3a0060.01u ca paoom epmuha?
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50% ucnuTaHUKa/la je U3jaBUiIo Jia je 3aI0BOJHHO pajioM BpTuha J0K je 6% ucrnuTaHuka/ia
OJITOBOPHIIO 1 j€ HE3a0BOJHHO.

Haj3amoBospHHju ca pagoM Bptuha cy ocoOe HacelbeHe y ypOaHUM TOApyYjuMa Koje Cy
3a0BoJbHE Yy 59% ciydajeBa M ocobe crapoctu on 18 mo 35 romuna raje je 56%
WCITUTAHHUKA/Ia U3jaBUJIO Ja j€ 3aI0BOJHHO.

Hajue3zanoBosbHMjM ca pagoM BpTuha cy ocobe Koje Cy COLMjalHO yrpoxkeHe Koje ¢y y 9%
ClIydajeBa M3jaBWIIC J1a Cy HE3aJ0BOJbHE, T€ 0CO0e KEHCKOT Tojia Koje cy y 9% ciydajeBa
W3jaBUJIE /1a Cy HE3aJ0BOJbHE.

Pax uuBMJIHE 3a1ITUTE HA CIIpjedaBamby NMOC/beAMIA MPUPOAHUX KaTacTpoda
I'paduxon II.15. IlpoueHTya/JHM yAMO HCIIUTAHMKA NpeMa OATroBopy Ha nmurtame II.15
Ha nau cme 3a00606HU ca padom WUEUIHE 3QUIMUME HA CHPEYAsary NOCHLEOUUQ
npupoonux kamacmpodgha?
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58% wucnuTaHWKa/la je U3jaBUIIO Ja j& 3aI0BOJHHO PAJIoM LIMBUITHE 3aIlITUTE Ha CIpjeuaBamy
MocJbeuIla TPUPOAHUX KaracTpoda nok je 15% wucnuTaHuka/ma OATOBOPHIIO Ja je
HE3aJJ0BOJHHO.
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Haj3agoBospbHUJM ca pazoM IMBWIHE 3aIITUTE HA CIpjedaBamy MOCJhEAMIA TPUPOIHUX
karactpoda cy ocobe crapoct ox 18 no 35 roauHa xoje cy 3am0BosbHE ¥ 65% cinydajeBa u
ocobe HacesbeHe Yy ypOanuMm mnoxapy4juma raje je 60% wucnuTaHuKa/la HM3jaBUIO Aa je
3aJI0BOJBHO.

Hajre3anoBospbHUjM ca pajioM IMBHWIIHE 3allITUTE HA CIpjedaBamy IMOCIbEIUIA TPUPOTHUX
karactpoda cy ocode crapoctu ox 36 10 55 ronuHa koje ¢y y 18% ciydajeBa u3jaBuie aa cy
HEe3aJ0BOJbHE, T€ ocol0e MyIKor mona koje cy y 17% caydajeBa u3jaBuiie naa cy
HE3a/10BOJbHE.

Pan IlenTpa 3a couujaanu pajg
I'paduxon I1.16. IlponeHTya/lHu yANO HCIUTAHMKA NpeMa OAroBopy Ha nurame I1.16
a nru cme 3a0060.6nu ca paoom Ilenmpa 3a couujannu pao?
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53% ucnuTaHuKa/1a je U3jJaBUIIO J1a je 3aI0BOJbHO panoM lleHTpa 3a comujaiHu pajx J0K je
6% ucnHUTaHUKa/I]a OATOBOPUIIO J1a j€ HEe3aJOBOJHHO.

Haj3anoBospHuju ca pagom LlenTpa 3a conujanau paa cy ocode crtapoctu of 18 mo 35 roguna
KOje cy 3a70BoJbHE ¥ 57% ciydajeBa u ocobe HacelbeHe Y ypOaHuM mojpydjuma rije je 57%
WCIIUTAHUKA/T1a U3jaBUJIO 1A j€ 3aI0BOJHHO.

HajuezanoBosbHuju ca pagom Llentpa 3a commjamHu pax cy ocobe crapoctu ox 36 mo 55
rojauHa Koje cy y 9% ciyuajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3aJ0BOJbHE, T€ 0CO0E HacesbeHe Y ypOoaHuM
noJpy4juma koje ¢y y 9% ciydajeBa uzjaBuiie a cy He3aJ0BOJBHE.

Panx mjecHux 3ajennuuna

I'paduxon I1.17. IlponeHTya/lHu yANO HCIUTAHMKA NpeMa OATroBopy Ha nurame I1.17
a nu cme 3a0060.61u ca padom mjecnux 3ajeonuya?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

56% wucnuTaHuKa/lla je U3jaBUJIO Ja je 3aJI0BOJHHO PajJoM MJjECHHUX 3ajelHuIa J0K je 26%
UCTIMTAaHUKA/I[a OATOBOPUIIO J1a j€ HE3aJOBOJHHO.
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Haj3anoBospbHUJU ca pagoM MjeCHUX 3ajeIHHIIa Cy 0C00€ KOje Cy COLHMjaIHO YyIrPpOXKEHE KOoje
cy 3amoBosbHE y 63% ciydajeBa u ocobe crapoctu on 18 mo 35 rommna raje je 62%
WCIIUTAHNUKA/T1a U3jaBUJIO 1A j€ 3aI0BOJHHO.

HajuezamoBosbHHjE ca pagoM MjEeCHUX 3ajefHUIla Ccy oco0e HaceJheHe y pPYypaHUM
nozpy4juma koje cy y 31% ciyyajeBa u3jaBujie a Cy HE3aJ0BOJbHE, Te 0CO0E€ CTapoCTH Of
36 no 55 ronuna koje cy y 31% cnyuajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3aI0BOJHHE.

KyarypHa nemaBama HA TEPUTOPUjU ONIITHHE
I'paduxon I1.18. IlpoueHTya/lHu yANO HCIIUTAHMKA NMpeMa OATroBOopy Ha nurtame I1.18
a nu cme 3a0060.6Hu ca KyImypHUM 0euiasarouma Ha mepumopuju onuimune?
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79% ucnuTaHWKa/la je U3jaBUIIO Ja je 33J0BOJHHO KYATYPHUM JELIaBakbUMa Ha TEPUTOPH)H
OMIITHHE, 0K je 13% ucnuTanuka/ma oaroBOpuIIo Ja je He3aJ0BOJHHO.

Haj3amoBosbHH]H ca KyATypHUM JellaBalbiMa Ha TEPUTOPHJH OIIITHHE Cy 0c00€ Koje Cy
COLIMjalTHO YIpO’KEeHEe Koje cy 3anoBosbHEe y 91% ciydajeBa U ocobe crapoctu on 36 no 55
rofuHa rije je 84% ucnuraHuka/iia nu3jaBuio Aa je 3a10BOJBHO.

Hajre3anoBospHUM ca KyITYpHUM JIellIaBambuMa Ha TepuTopHju onmtuHe [IpmaBopcy ocobe
JKEHCKOT To1a Koje cy y 20% cirydajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3aJ0BOJbHE, T€ 0CO0E CTapOCTH O
18 1o 35 ronuna koje cy y 18% ciyuajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3a10BOJbHE.

Cnoprcka emiaBamba Ha TEPUTOPUjH ONIIITHHE
I'paduxon I1.19. IlpoueHTya/JJHu yANO HCIIUTAHMKA NMpeMa OATrOBOpy Ha nutame I1.19
Jla nu cme 3a0060.6Hu ca cnOpmMcKuUM oeuwiasarouma Ha mepumopuju onwimune?

70% 66%
60%
50%
40%
30%
20%
20% 14%
10%
0%
0%
Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

66% ucnuTaHUKa/1a je U3jaBuiIo Ja je 3aJ0BOJFHO CIIOPTCKUM JellaBambuMa Ha TEPUTOPH]U

omIITuHE, MoK je 20% ucnuTaHuKa/iia OArOBOPIIIO J1a j€ He3a0BOJBHO.

Haj3anoBospbHHU]U ca CIIOPTCKUM JIeIIaBambMa Ha TEPUTOPH]H OMIITUHE CYy 0C00€ HaceJheHe Y

pPYypalTHUM MOApYYjUMa Koje Cy 3a70BoJbHE ¥ 71% cimyyajeBa u ocobe ctapocTu o1 56 U BUILE
16



roauHa raje je 71% ucnurannka/ina u3jaBuiio 1a je 3a10BOJHHO.

HajHue3amoBoJbHHjH Ca CHOPTCKUM JIEIIaBambUMa Ha TEPUTOPHUjU OMIITHHE CY 0CO0E CTapOCTH
on 18 no 35 roguna koje cy y 31% cimydajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3a10BOJbHE, T€ 0COOE MYIIIKOT
noJa Koje cy y 26% ciydajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3aI0BOJHHE.

[Ipuctyn nupopmanmjama

I'padpuxon I1.20. IIpoueHTya/JHM yAMO HCIIUTAHMKA NpeMa OATrOBOpYy Ha nutame I1.20
Kaxko oucme npouujenunu Baw npucmyn ungopmayujama o jaenum numarouma, Kao
HRp. Oyuemy, jaeHOj NOMPOUIILU, RPUOPUMEMUMA PA360jA, HOGUM UHEeCMUUUjamd, U
cn?
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0% wucnuTaHWKa/lla je W3jaBWIO Ja je BeoMa J00po WH(POPMHCAHO WJIM YOIIITEHO
nH(pOpMHUCAHO Kala je y MUTamky MPUCTYyN WHpOpMaldjama O jaBHUM MHUTamkUMa, Kao HIIP.
OyleTy, jaBHOj OTPOLIKBU, TPUOPUTETHMA Pa3BOja, HOBUM MHBECTULIMjaMa, U CII. 10K je 90%
WCIIUTAHUKA/11a OITOBOPUJIIO J1a HUje MH(POPMHCAHO.

Hajuenndopmucannju kana je y nuramy NpucTyn uHpopmalyjama o jaBHUM MMUTambUMa, Kao
HIIp. OyUeTy, jaBHO] MOTPOIIKHH, TPUOPUTETUMA Pa3BOja, HOBUM HWHBECTHIIMjaMa, U CJ. CY
ocobe crapoctu on 18 mo 35 romuHa koje cy y 96% ciydajeBa wu3jaBHIIe Ja HHUCY
uH(popMucaHe, Te oco0e Koje Cy COIMjaIHO yrpoxkeHe Koje cy y 93% ciydajeBa u3jaBuie a
Hucy uHdpopmucane. 10% wucnuTaHuka/na je M3jaBWIO Ja HUje 3aUHTEPECOBAHO O jaBHUM
NMUTalkbUMa, Kao HIp. OyHeTy, jaBHO] TMOTPOIIHBH, NPHOPUTETUMA pa3Boja, HOBHUM
MHBECTHUIMjamMa, U CI1.

YK/bY4eHOCT Yy jaBHe pacnpase u aedare
I'paduxon I1.21. IIpoueHTyajHy yIH0 HCIMTAHMKA NIPpeMa 0AroBopy Ha nurame I1.21
Y npomexne osuje zooune, konuxo nyma cme ce yxpyuunu y jagne pacnpage uiu oevame?

100% 92%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
1% 9
10% ° 0% 4% 0%
0% — —
"Vise od 2 puta"  "1-2 puta" "Nije se "Nije upoznat" "Nije
ukljucivao" odgovoreno"
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4% wucnuTaHMKa/I]a je M3JaBUJIO Jla C€ YKJbYyYMBAJIO y MPOTEKJIE JBUje TOJUHE, Y jaBHE
pacnpaBe win aebate MoK je 92% wucnuTaHMKa/lla OATOBOPWIO Ja c€ HUje YKIJbY4HBAlO.
HajakTuBHMjH Kaja je y TUTaky YKJbydeHe, Y IPOTEKIIe IBHje TOJIMHE, Y JaBHE pacipaBe Uiu
nebate cy ocobe crapoctu o1 36 1o 55 roguHa Koje cy Oune ykibydeHe y 7% ciydajeBa H
ocobe MyHIKor 1oja rije je 6% ucnuTaHuka/na u3jaBuio Ja je Omio yKJby4eHo.

Hajmame akTHBHU Kaja je y IUTamy YKIbyuee, Y IPOTEKIIe ABHje TOJUHE, Y jaBHE pacIipaBe
wim nebate cy ocode Koje Cy colujanHo yrpoxene koje ¢y y 100% ciyuajeBa uzjaBuiie a ce
HUCY YKJby4HBale, Te ocode crapoctu on 18 mo 35 roamna koje ce y 96% ciydajeBa HUCY
YKJby4HBaJIE.

Onjena nocrojehux mexannzama ydyemha rpahana

I'padpuxon I1.22. IlpoueHTyaJHM yaIM0 MCIUTAHMKA NMpPeMa OAroBopy Ha nurame I[1.22

Kako oucme ouyujenunu nocmojehe mexanuszme yuewrtha zpahana y oonowery oonyka 3a

jaeno ooopo?
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%

81%

20% 14%
o 5%
o 0% . - 0%
0%
"Odli¢no i "Dobro" "Postoje, ali  "Nije upoznat" "Nije
transparentno” samo pro-forme odgovoreno"

radi"

14% wucnuTaHuKa/lla je OLUjeHWIOo JOOpPUM WM OJUIMYHHMM U TpaHCHapeHTHUM mocrtojehe
MexaHu3Me ydemnrha rpaljana y JoHOIIEHY OUTyKa 3a jaBHO J00po A0K je 81% ucnuranuka/ma
OJICOBOPUJIO J1a OHU TIOCTOj€, ATk caMmo Mpo-hopme paau.

Haj6ospe cy onujennnu nocrojehe Mexanusme yuenrha rpalana y TOHOIICHY OATYKa 33 jJaBHO
n100po ocobe crapocTu o1 36 10 55 ToauHA KOje Cy Y UX OIMj€HUIIN JOOPUM WIIA OJJTMYHUM U
TparcmapeHTHHM Yy 20% ciydajeBa U ocobe HacelbeHe y ypOanuMm monpydjuma raje je 19%
UCTIUTAaHUKA/I[a MEXaHW3Me OLHWjEHII0O JOOpHM WU OUIMYHHUM | TPAHCIAPCHTHHUM.
Hajnommje cy onujenunu moctojehe Mexanm3me ydemrha rpahaHa y JOHOIICHY OJUTyKa 3a
jaBHO 10Opo ocoOe crapocT oX 56 u Bulle roavHa koje cy y 88% ciyuajeBa u3jaBuiie na
MEXaHM3MH TIOCTOje, anu camo mpo-popme pamu, Te o0co0e HacebeHE y pPypaTHUM
nozpy4juma koje cy y 87% cirydajeBa u3jaBusie UCTO.

KBaqurer agMMHUCTPATHBHMX YcJayra (M3IaBameM YBjepema, pjeliewma, 103B0JIa,
MATHYHHUX U3BO/A, U CJL.)

I'padpuxon I1.23.A. IIpoueHTya/JIJMHA YAHO MCIMTAHMKA MpPeMa OArOBOPY HA NMUTaH€
I1.23.A Koauxko cme 3a0060.61nu Keanumemom yciuyze?
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95% wucnuTaHuKa/la je u3jaBuiIo J1a je 3aJ0BOJFHO HIIM BPJIO 3370BOJHHO KBAJIUTETOM YCIIyTe
OnmtuHcke yrpase, 10K je 3% ucnuTaHuKa/lia OJrOBOPUIIO Ja je He3aJ0BOJHHO WIIM BPJIO
HE3a/10BOJBHO.

Haj3anoBosbHHjM ca kBamuTeTOM yciyre ONImTHHCKE yIipaBe cy ocode ctapoctu o1 36 10 55
roJIMHA KOje Cy BpJIO 3aJI0BOJbHE MITH 33JJ0BOJbHE y 96% citydajeBa u 0cobe cTapocT o1 56 u
BHUIIIE TOWHA T1je je 96% mcnuTaHuKa/Ia u3jaBUiIo J1a je BPJIO 33aJI0BOJFHO WIIM 33JI0BOJHHO.
HajueszamoBosbHHjH ca kBaMTeTOM yciyre OMIITHHCKE yrpaBe ¢y ocobe crapoctu o 18 1o
35 roguHa xoje cy y 4% ciiydajeBa u3jaBuie Jla Cy HE3aJ0BOJbHE WJIM BEOMa HE3aJ0BOJbHE,
Te 0co0€e KOje Cy COLMjalTHO YIPOKEeHe Koje cy Y 3% ciayuajeBa nM3jaBWIIe J1a Cy HE3aJ0BOJbHE
WJIA BEOMa He3aI0BOJbHE.

Bp3uHa aIMHUHUCTPATUBHUX YyCJIyra
I'padpuxon I1.23.6. IlpoueHTya/JHM yaIMO0 MCIUTAHMKA NpPeMa OATrOBOPY HA NHUTaHE
I1.23.b Koauko cme 3a0060.61u op3unom yciayze?

80% 73%
70%
60%
50%
40%
30% 22%
20%
10% 2% 1% 1% 0% 0%
0%
N N & N N &° &
R < K\ N\ 2 Q
P P & ® ¥ < s
A AP N & & $o
&\O N <& °©
: & N1

96% wucnuTaHuKa/na je M3jaBWIO J1a je 3aJ0BOJBHO WM BPJIO 33J0BOJFHO Op3MHOM yCIyre
OnmTHHCKe ympase, MoK je 2% WCIHUTaHUKa/Ila OATOBOPHIIO J1a jé He3aJ0BOJFHO WMIIM BPIIO
HE3a/I0BOJBHO.

HajzanoBospHUjU ca Op3uHOM yciyre ONIITHHCKE ympaBe cy ocobe crapoctu on 36 1o 55
roJiMHa KOje Cy BpJIO 33aJ0BOJbHE WJIM 3a70BOJbHE y 97% ciydajeBa U oco0Oe HacesbeHe Y
ypbaHuM moapydjuMa raje je 96% wucnuraHuka/na M3jaBUIO Aa j€ BPJIO 3aJ0BOJFHO WIIH
3a/10BOJbHO. HajHe3amoBospHUjU ca Op3MHOM yciyre ¢y ocobe crapoctu oa 18 mo 35 roauHa
Koje cy y 4% ciydajeBa M3jaBWIIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WJIM BeoMa HE3aJ0BOJbHE, TE€ 0co0e
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KOj€ Cy COIMjaJIHO YrpokeHe Koje ¢y y 3% cilydajeBa M3jaBWiie Jla Cy HE3aJ0BOJbHE WIIU
BEOMa He3a/I0BOJBHE.

Jbyba3HocT 0co0/pa OnTHHCKE ynipase
I'pa¢uxon I1.23.11. IlpoueHTyaJHH yAMO HMCHUTAHHKA NpPeMa OATOBOPY HAa NHUTambe
I1.23.11 Koauxo cme 3a0060.0nu nydaznouthy ocoosa Onuumuncke ynpage?
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92% wucnuTaHuKa/a je M3jaBWIO Ja j€ 3aJ0BOJHHO HIIM BPJIO 33/J0BOJBHO JhbyOasHouIhy
ocoOspa OnmTHHCKE yrpaBe, MoK je 3% HUCIHUTaHWKa/1la OJIrOBOPHUIIO J1a j€ He3aI0BOJbHO WITH
BPJIO HE3aJ0BOJHHO.

Haj3anoBospHUjU ca jpybOa3HoOmhy ocobspa ONMIITHHCKE yIpaBe Cy 0co0e cTapocTH oa 56 u
BUIIIE TOAMHA KOj€ CY BPJIO 33JI0BOJHHE HIIM 33JI0BOJbHE Y 96% ciydajeBa u 0coOe MYIIKOT
nona raje je 93% wucnuraHuka/lia M3jaBUIO Jla j€ BPJO 33J0BOJBHO WM 33J0BOJHHO.
HajuezanoBosbHUju ca jpyOazHomhy ocobsba ONIITHHCKE yIpaBe ¢y ocole crapocT of 18
1o 35 roguHa koje ¢y y 4% ciydyajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3a10BOJbHE UIIM BEOMAa HE3aJ0BOJbHE,
Te 0co0€e KOje Cy COLMjalTHO YIPOKeHe Koje cy Y 3% ciyuajeBa uU3jaBWiIe J1a Cy HE3aJ0BOJbHE
WJIA BEOMa He3aI0BOJbHE.

3Hame 0co0/ba ONIITHHCKE YIIPaBe

I'padpuxon I1.23.[1. IlpoueHTyaJlHM yIMO0 MCHNUTAHUKA NpPeMa OATOBOPY HA NHUTAH-€

I1.23.[{ Konuxo cme 3a0060.61u 3narwem ocodba Onuwimuncke ynpage?
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93% wucnuTaHuKa/1a je M3jaBWiIo Ja je 3aJ0BOJAHO WJIM BPJIO 33J0BOJHHO 3HAKHEM 0CO0Jha
OnmTHHCKe ympase, MoK je 2% WCnHUTaHUKa/Ila OATOBOPHIIO J1a jé He3aJ0BOJFHO WMIIM BPIIO
HE3a/I0BOJBHO.
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Haj3anoBosbHH]U ca 3HamEM 0co0Jba ¢y ocobe ctapocTu o 56 M BHIIIE TOJIWHA KOj€ CY BPJIIO
3aJI0BOJHHE HITH 33JI0BOJbHE ¥ 96% citydajeBa U 0c00€ KOje HHCY COLIMjaTHO YTPOXKEHE TIje je
94% wncnuTaHUKa/11a U3jaBUIIO J1a j€ BPJIO 3aJ0BOJHHO HUITH 33JI0BOJHHO.

Hajue3zamoBosbHHjH ca 3HAHEM 0co0Jba OmITHHCKE yripaBe ¢y ocobe crapoctu onx 18 mo 35
roauHa koje cy y 4% cnyyajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3a/I0BOJbHE HJIM BeoMa He3aJ0BOJbHE, T
0ocobe Koje Cy COIMjaTHO yrpokeHe Koje cy y 3% ciydajeBa u3jaBuiie Ja Cy HE3aJ0BOJbHE
WJIA BEOMa He3aI0BOJbHE.

[ujeHe agMUHUCTPATUBHUX yCJIyra
I'padpuxon I1.23.E IlpoueHTya/JHM yauM0 HCIMTAHMKA NpPeMa OArOBOPY Ha NHUTaH-€
I1.23.E Hujena ycnyza Onuwimuncke ynpage

80%

70%

60%

50%

40%

67%

30% 22%
20%
7%
10% - 2% 1% 0% 0%
0%
N 3 N a N > o
N \\c}*ﬁ\ Yéfz}‘\ 40\\0 N A o@“
S S N &0 X < S
2 AZ RS > 2 6§
K 34 e S
&\0 \\é <& @o
N Aﬁ\o é\\

90% wucnuTaHuKa/la je U3jaBUiIO Ja j€ 3al0BOJbHO WIIM BPJIO 330BOJHHO IIMjEHOM YCIyTre
OnmTtuHCKe yrpaBe AOK je 3% HCIUTaHMKa/Lla OATOBOPUIIO J1a je He3aJ0BOJHHO WIIM BPIIO
HE3a/I0BOJBHO.

HajzanoBospHHjU ca 1iujeHoM yciyre ONIITHHCKE YIpaBe ¢y 0co0e cTapocTu o 56 U BHIIE
roJMHa KOje Cy BpJIO 3aJ0BOJbHE WJIM 3a70BOJbHE y 95% ciydajeBa U oco0e HacesbeHe Y
ypbanuMm moapydjuma raje je 91% wucnuraHuka/ma M3jaBUIO Aa j€ BPJIO 3aJ0BOJFHO WIIH
3a/10BOJbHO. HajHe3anmoBosbHM M ca nrjeHoM ycinyra ONITHHCKE yIpaBe Cy 0co0e CTapoCTH
on 18 mo 35 romunHa koje cy y 5% cnydajeBa u3jaBUiie Ja Cy HE3aJOBOJbHE HIIM BEOMa
HE3aJI0BOJbHE, Te 0co0e MYIIKOT 1oja Koje ¢y y 4% cinyyajeBa u3jaBuiie Ja Cy He3aJ0BOJbHE
WM BeOMa He3a/10BOJbHE.

Hauunu komyHukanuje usmel)y rpaana u 1oxkasnne Biaacru

JAupekTHn npenoc cjeqnnna CKynuTHHe ONIITHHe myTem JokaaHux TB m paamo
CTAaHHMIA

I'padpuxon I1.24.A. TIpoueHTyaJJHM YAMO HCIMTAHMKA IpeMa OATrOBOPY HAa INHTambe
I1.24.A. /lupekmnu npenoc cjeonuya CO nymem noxkannux TB u paouo cmanuya
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16%

"Veoma "Dobro" "Neutralno" "Nepostojece""Nije upoznat" "Nije
dobro" odgovoreno"

0% wucruTaHUKa/la je OLMjeHWIO JOOpUM WM BeoMa JOOpUM AMPEKTHE MPEHOCE CjeTHUIla
CkynumTiHe ONUITHHE MyTeM JokaaHux TB u pagmo cranumna nok je 98% craHoBHUKa
OJITOBOPHJIO JIa HE TIOCTOj€ WJIM J1a HUCY YIIO3HATH ca HhHMA.

Haj6osme cy omujenmnu gupektHe npeHoce cjennuna CO myrem jnokamHux TB u paawo
CTaHWIa 0cobe MYIIKOT ToJia KOje Cy MX OIUjeHIIn no0puMm mwim Beoma aodopum y 0%
ciydajeBa U ocobe mymkor mojia riaje je 0% wucnuraHuka/lia OUUjEHWIO Ha WCTH HAYMH.
Hajnommuje cy omujennnu nupektHe npeHoce cjeanuna CO myrem sokannux TB u paano
CTaHUIIa 0c00€ JKEHCKOT IM0J1a KOje Cy WX OIMjeHuIIe HEMmoCcTojehuM Uit J1a HUCY yIo3HaTe ca
wuMa y 100% cmydajeBa, Te ocobe crapoctu ox 36 10 55 roauna koje cy y 99% cnydajeBa
Jlajie KCTOB]ETHY OIfjeHY.

PenoBHm cacranuu on0opHuka ca rpahanuma
I'pa¢uxon I1.24.5 IlpouneHTyaJJHH yaAMO HMCHUTAHHMKA IPeMa OATrOBOPY Ha MHTambe
I1.24.b Peoosnu cacmanyu 00oopuuka ca cpaljanuma
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20% 17%
0
0,
10% 0% 0% 2% . 0%
O% I
"Veoma "Dobro" "Neutralno" "Nepostojeée" "Nije upoznat" "Nije
dobro" odgovoreno"

0% ucnuTaHWKa/11a je OIUjeHUII0 JOOPUM MJIM BeoMa TI0OpHM peIOBHE cacTaHKe OJ00pHHUKA
ca rpahaanma a0k je 98% cTaHOBHHKA OATOBOPWIIO J1a HE TIOCTOj€ WM Ja HUCY YIO3HATH ca
BIMA.

Haj6ospe cy omujeHmIM penoBHE cacTaHKe 0J0OpHWKA ca rpahaHmma ocobe MYIIKOT MoJia
KOj€ Cy MX OIUjeHWIH ToOpuM miu BeoMa no0pum y 0% ciyyajeBa 1 oco0e MYIIKOT Hojia
raje je 0% wucrnuTaHMKa/lla OLMjeHUIIO0 Ha MCTU HauuH. Hajrmommje cy OuujeHHIIU peOBHE
cactaHke oa0OpHMKa ca rpahaHuma oco0e JKEHCKOT TIojia KOje Cy UX OIMjCHHIIe
Henoctojehum wim na Hucy ynosHare ca wuMa y 100% ciydajeBa, Te ocobe crtapocTtu o1 36
1o 55 roguHa koje ¢y y 99% ciydajeBa Jane UcTy OIjjeHy.
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PeoBHU TepMUHHU 32 KOMYHMKALUjy HAYeJHUKA ca rpahannma
I'pa¢uxon I1.24.11. IlpoueHTyaJHHM yAMO MCHUTAHHUKA NpPeMa OATOBOPY Ha IHUTambe
I1.24.11 Peoosnu mepmunu 3a KomyHukayujy Haueainuka ca cpahanuma
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"Veoma "Dobro" "Neutralno" "Nepostojeée" "Nije upoznat" "Nije
dobro" odgovoreno"

2% wucnUTaHMKa/Ila je OLMJeHWUJI0 TOOpUM WIM BeoMa JOOpPHM  pEJOBHE TEpPMHUHE 3a
KOMYHHKAIIHM]y HaueJIHUKa ca rpaljanuma, 10K je 95% craHoBHHMKA OATOBOPHIIO J1a HE MOCTOje
WIN 13 HUCY YIIO3HATH Ca HhUMa.

Haj6osbe cy omujeHnsn pefoBHE TepMUHE 32 KOMYHUKAIM]y HadeTHHKa ca rpahjannma ocobe
ctapoctu o 18 mo 35 roauHa Koje Cy WX OLMJEHWIH J00puM wiau BeoMa Aoopum y 4%
cydajeBa W 0co0e MYyIIKOr mona raje je 2% WCIUTaHWKa OLMjeHWUJI0 Ha WCTH HAYHH.
Hajmommje cy onujeHmn M peoBHE TEPMHUHE 3a KOMYHHUKAIM]y HadelTHHWKa ca TrpahaHuma
oco0e XKEeHCKOT T0J1a Koje Cy UX OIMjeHusIe HerocTojehum win na HUCy yrno3HaTe ca jhuMa y
99% cnyuajeBa, Te 0coO€e HacesbeHE Y pypaIHUM MoApydYjuMa Koje cy y 97% ciydajeBa aane
UCTY OIIjCHY.

HNurtepHer komyHukanuja usmel)y rpal)ana u onmTuHCKUX CIYKOU
I'padpuxon I1.24.]1 IIpoueHTyaJJHM yAUO0 MCIMTAHMKA NpPeMa OArOBOPY Ha NHUTaHe
11.24. 5 Humepnem xomynuxkauuja uzmeljy cpahana u OnuimuHcKux cayxncou
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25%
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"Veoma "Dobro" "Neutralno" "Nepostojece" "Nije upoznat" "Nije
dobro" odgovoreno"

30% wucnuTaHuka/Ia je OLUMJeHUJIO AOOpUM WM BeoMma AOOpUM HHTEpHET KOMYHHKalldje
u3Melyy rpahana u 10k je 57% cTaHOBHMKA OATOBOPUIIO Ja HE TIOCTOj€ WIIM Ja HUCY yIO3HATH
ca \uMa.

Haj6ospe cy onmjeHnIM MHTEPHET KOMyHHMKanuje u3mely rpahaHa m ONIITHHCKUX CITY>KOH
ocobe crapoctu ox 18 mo 35 rogumHa Koje Cy MX OIMjeHUIN JOOpUM HIIM Beoma JOOpUM Y
48% cnydajeBa U ocobe HacelbeHe y ypOaHuM moapydjuma raje je 38% wucnuraHuka/ma
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OLIMjeHNJIO HA UCTH HAYUH.

Hajnommuje cy onujeHnIM HHTEpHET KOMYHHKaIHje u3Mel)y rpahaHa v ONIITUHCKUX CITY>KOH
oco0e cTapocTu o7 56 W BHIIIE TOJWHA KOj€ Cy UX OIMJCHHUJIE HETMOoCTOjehuM Wi Ja HHUCY
yro3HaTe ca buMa y 75% ciydajeBa, Te 0cobe HaceJbeHe Y PYPaTHUM MOAPYYjUMa Koje Cy y
73% ciydajeBa Jjajie NCTOBJETHY OLIj€HY.

ITocTojehu mexanusmu yuemrtha rpalana y ne¢punucamy ONIITHHCKUX NIPUHOPUTETA
I'padpuxon I1.24.E TlpoueHTya/JHM yauM0 HCIMTAHMKA NpPeMa OArOBOPY Ha NHUTaH-€
II.24.E Ilocmojehu mexanusmuma yuewha cpahana y Oegunucary onuwimuHcKux
npuopumema
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"Veoma "Dobro" "Neutralno" "Nepostojeée" "Nije upoznat" "Nije
dobro" odgovoreno"

1% wmcnuTaHuKa/1a je ouujeHusI0 100puM Ml BeoMa 1o0puM nocrojehe mexanusme yuemrha
rpahana y nepuHucamy ONIITHHCKUX MPUOPUTETA JOK je 95% cTaHOBHMKA OATOBOPUIIO Ja HE
II0CTOj€ WJIM 12 HUCY YIIO3HATH Ca HhUMA.

Hajb6ospe cy onmjenmmm nocrojehe mexanusme ydeniha rpahana y aepuHucamy TpHOpUTETa
0cobe Koje Cy COIHjalIHO YIPOKEHE KOje Cy UX OIMjeHWIH T00puM miu Beoma n1o0opum y 3%
ciydajeBa M 0co0e KEHCKOT mosa raje je 2% ucrnuTaHuKa/la OLMjeHUJI0O Ha WCTU HAuMH.
Hajnmommje cy omujenunn mnocrojehe wmexanmsme yuemha rpahana y nedunHHCcamy
OTIITHHCKUX MPUOPHUTETA 0CO0E KEHCKOT T0JIa KOje€ Cy UX OlMjeHmIe HermocTojehum nmu na
HUCY yIo3HaTe ca iwuMa y 98% ciydajeBa, Te ocobe crapoctu o 36 10 55 roauHa Koje cy y
97% cny4ajeBa J1aje UCTOBJE€THY OIjeHY.

Kanbde (mpurtyxode, NPUroBOpH) NMpemMa JO0KAJTHOj BJACTH
I'padpuxon I1.25. IlpoueHTyaJHM yauM0 MCIUTAHMKA NMpeMa OAroBopy Ha nurame I1.25
Ja nu cme ukaoa ynoxcunu yncanody (npumydxcoy, npuzoeop) npema J10KaAHOj é1acmu, y
ouno Kojem cmucny?

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

89%

20% 11%
0,
0%
Da Ne Nije odgovoreno
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11% wucnuTaHuKa/ma je MO3UTUBHO OATOBOPHWIO Ha muTame "Jla au cTe MKaga yImoXWIU
xanoy (mputy>x0y, MPUrOBOp) MpeMa JIOKAIHO] BIACTH, Y OMII0 KojeM cmuciy?" nok je 89%
UCTIUTaHUKA/I[a OATOBOPUIIO HETATHBHO.

Hajuemihe cy ynaranu »anbe oco0e Kkoje cy colujaaHo yrpoxkene y 19% ciydajeBa u ocobe
ctapoctu o1 36 no 55 roguna raje je 14% ucnuTaHuka/na u3jaBUIIo Aa je yiarajio skajioe.
Hajpjehe cy ynarane xan0y oco0e ®KeHCKOT 1oJia Koje ¢y y 92% ciydajeBa u3jaBuiie 1a HUCY
ynaraie xanoy, Te ocode crapoctu o1 18 10 35 roauna koje cy y 92% ciydajeBa u3zjaBue 1a
HUCY yJaraie >kaioy.

PjemaBame xajiou
I'paduxon I1.26. IIponeHTya/iHu yANO HCHIUTAHMKA NpeMa OAroBopy Ha nurame I1.26
/a nu je nokanna enacm na 0uno Koju HaA4uH pujeniuna eauly x#canoy?

60%

49% >1%
50% °

40%
30%
20%

10%

0% 0%
0%

Da Ne Nije se Zalio/la Nije odgovoreno

49% ucnuTaHUKa/1a je MO3UTHBHO OJIFOBOPHIIO Ha MUTame "Jla mu je JokaiHa BIacT Ha OUJIo
KOjU HAuuH pHjemrwia Bamry kanoy?" nok je 51% wucnuranuka/na OAroBOPUIO HETAaTHBHO.
Hajuemhe pjememe Ha sxanbe cy moOujane ocobe koje cy couujaaHo yrpoxkene y 100%
ciydajeBa U oco0e crapoct o 18 1o 35 roauna raje je 64% ucnuTaHuKa/1a U3jaBuiIo aa je
JIOKaJHa BJACT pHUjemniia Kajioy. .
Hajpjehe pjememe Ha xande cy modujane ocobe cTapocTH o 56 U BUIE FOJUHA KOje CYy Y
73% cnydajeBa HW3jaBUJIE J1a UM HHUje pHUjelleHa jkajaba, Te 0cobe Koje HUCY COIHjaTHO
yrpoxeHe Koje ¢y y 61% ciydajeBa u3jaBuiie 1a B UXOBE KallOe HUCY pHjeIIeHE.

IIpunagHOCT COUMjaTHO YIPOKEHUM IpynamMa
I'pajpuxon I1.27A. IlpoueHTyajJHM YAMO MCIHMTAHHUKA IpeMa OATrOBOPY Ha MNHTambe
I1.27.A /la nu cme npunadnuk nexke 00 COUUjanno yepoxrcenux zpyna?
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Da Ne Nije odgovoreno
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11% wcnuTanuka/ma je MO3UTUBHO OJTOBOPUIIO Ha muUTamke "Jla M cTe mpumajgHuK HEKe O
ColMjaTHO yrpokeHux rpymna?”" mok je 89% wucnuTaHuKa/na OATOBOPUIO HETaTHBHO.
Hajuewrhe cy coumjanno yrpoxene ocode crapoctu on 18 mo 35 roauna y 14% cnydajeBa u
ocobe HaceJheHEe Yy pypallHUM moapydjuMa raje je 12% wucnuranuka/ma u3jaBUIoO 1a je
YTPOXKEHO.

Hajpjehe cy u3jaBrbuBanu ga cy COlMjaTHO YIPOKEHU OCOOE CTapoCTH o7 S6 U BUIIIE rOJINHA
Koje cy y 93% cnyuajeBa u3jaBWiIe J1a HHUCY YIpOXKEHE, T€ 0cobe HacesbeHe y ypOaHuM
noapydjuma koje cy y 90% ciyuajeBa usjaBuiie 1a HUCY YTPOXKEHE.

CTpyKTypa cCOUMjaIHO YIPOKEHUX HCIIMTAHNKA Y AHKETH
I'pa¢uxon I1.27.5. IlpoueHTyaJJHH yaIMO MCIHMTAHHUKA IpeMa OArOBOPY Ha IHUTambe
I1.27.b Kojoj coyujanno yzposicenoj cpynu npunaoame?
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Y 59% cnyuyajeBa UCHUTAaHMLIM KOJU CY COLHMJATHO YIPOKEHW CYy U3JaBHIM Ja Cy
He3anocinenu. ColMjaqHO yrpoKeHe oco0e HaceJbeHe y PYpPAIHUM MOJpYy4juMa HMajy
HajBehu ynuo HezamocieHux ocoda ox 90%. ConujanHo yrpoxene ocode crtapoctu on 18 10
35 roaumHa WMajy JOpyrd 1O BEIUMYMHU YAMO HE3amocieHux ocoba on  77%.
VY 9% cnydajeBa MCIUTAHUIM KOJU CY COLMJaTHO YTPOXKEHHU CYy U3jaBHIIM Ja cy ocobe ca
uHBanuauTeToM. CommjamHO yrpoXkeHe oco0e HacesbeHe y ypOaHUM MOApYydYjuMa HMajy
HajBehu yamo ocoba ca muBanuauteToM of 17%. ComujanHo yrpoxkeHne oco0e CTapoCTH Of
18 mo 35 roguHa WMMajy ApPYrd MO BEJIWYMHU YOHO ocoba ca HMHBamuauTeToM of 15%.
Y 9% cnyyajeBa HUCHUTAaHMLIM KOJU CY COLMJaTHO YIPOKEHH Cy U3JaBWIM Ja Cy
noBpaTHuIM/pacesbeHa nuia. ColujarHo yrpokeHe ocode cTapocTH o4 56 W BUINE TOJWHA
uMajy HajBehu ynuo moBpaTHHKa/pacesbeHux ocoba on 50% . CoumjanHo yrpoxeHe ocode
HaceJbeHe Y ypOaHUM NOJpydYjuMa UMajy APYTH MO BETUYMHHU YIUO MOBPATHHKA/PacesbeHUX
ocoba ox 17%. Y 9% cnydajeBa HCIUTAHUIIN KOJH Cy COLIMJAIHO YIPOKEHU Cy U3jaBUIIH J1a CY
pomMcke HarroHanHOCTH. COLHUjaIHO YrpoKeHe 0cobe KEHCKOT Iojla uMajy Hajsehu yano
ocoba poMcke HarmoHanHOCTH of 22%. CoumjaiHo yrpoxkeHe ocobe crapoctu on 36 10 55
TOJIMHA UMa]y IPYTH M0 BEIMYUHH YIUO 0c00a POMCKE HaMOHATHOCTH 011 18%.

CTpyKTypa He3anocjeHuX 0co0a Koje cy yuecTBOBaJjIe Y aHKETH
I'pa¢puxon I1.27.10. IlpoueHTyaJJHH yAMO MCHUTAHHKA NpPeMa OATOBOPY Ha IHUTambe
11.27.10 Axo nezanocnen?

B Manje
od 2
m Vise od godine
32%
2
godine

68%
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Oujena paga Cxkynmrune onmruHe [IlpmaBop

I'paduxon I1.28. IIpoueHTya/JHH Y10 HCIUTAHUKA NPeMa 0AroBopy Ha nurame I1.28.
Jla nu eéam je noznamo ko cy o0oopnuyu y Ckynuumunu onwumune Ilprwaeop?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

77% wucnuTaHWKa/lla je MOTBPAHO OJITOBOPHIIO HAa mMHTame "Jla MM BaM je MO3HATO KO CY
on6opuuny y Ckynmtunu onmTuHe [IpmaBop?" nok je 23% wucnuraHuka/ma OArOBOPHIIO
OJIPUYHO.

Hajuenthe cy oaroBopmim moTBpaHO Ha nuTame "Jla 1M BaM je o3HATO KO Cy OAOOPHUIN y
Ckymmtuan onmitue [IpmaBop?" ocobe Koje Ccy COIUjaTHO yrpOXKeHe KOoje Cy MOTBPIHO
onrosopuiie y 88% cnydajeBa U ocobe HacelbeHe y ypOaHuM monpydjuma raje je 83%
UCTIHUTAHUKA/I[a J]aJl0 MOTBPJAAH OITrOBOP.

Hajuenthe cy oarosopmiie ogpudHo Ha nutame "Jla M Bam je O3HATO KO Cy OJOOPHUIIH Y
Ckynmtuau onutune [IpmaBop?" ocoOe HacesbeHe Y pypaTHUM HoApydYjuMa Koje cy y 34%
cllydajeBa Jjajie OJIpu4aH OJArOBOp, T€ 0c00e CTApOCTH oA 56 W BuIlle ToJuHA Koje ¢y y 28%
cllydajeBa Jlajne oJpu4yaH OAroBOp.

I'padpuxon I1.29.1IpoueHTya]Hu yano HCIMTAHUKA/1|a IpeMa 0AroBopy Ha nurame I1.29
/Jla nu eéam je noznamo ko cy unanoeu Casjema Bawe mjecne 3ajeonuye?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

47% wucnuTaHuKa/lla je MOTBPAHO OJArOBOPHIIO Ha mMHTame "Jla UM BaM je MO3HAaTO KO Cy
YIaHOBU caBjera Bame wjecHe 3ajegnuine?" mok je 53% wucnuTaHUKa/a OJIrOBOPUIIO
OJIPUYHO.

Hajuemhe cy oaroBopunu moTBpaHO Ha muTame "Jla M BaMm je MO3HATO KO Cy YIAHOBU
caBjeta Bare mjecte 3ajeanuiie?" ocode MyIIKOT 1oJia Koje Cy MOTBPAHO oaroopuiie y 52%
clIydajeBa U 0co0e Koje Cy COIMjaTHO yrpokeHe rije je 50% ucnuraHuka/na Jano moTBpaaH
oaroBop. Hajuemthe cy oaroBopwie oapuyHo Ha muTame "Jla 1M BaMm je TMO3HATO KO CY
4YJIaHOBU caBjeTa Bamie mjecHe 3ajeqnurie?" ocobe )KEHCKOT Tolia Koje ¢y y 65% cinyuajeBa
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Jane oJpu4aH OAroBop, Te ocobe crapoctu onx 36 mo 55 roauHa koje ¢y y 55% cnyuajeBa
Jane oApuyYaH OJroBOp.

I'padpuxon I1.30. IlpoueHTyajlHM yAHO MCIUTAHMKA/LA NpeMa OArOBOPY Ha NMUTaH-€
I1.30 ZJa ru cme uxkao cmynanu y konmaxkm ca 0000pHukom?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

25% wucnuTaHWKa/lla je TMOTBPIHO OJATrOBOPWIO Ha muTame "Jla Iu cre uKaj crynamd y
KOHTAaKT ca ogoopHuKoM?" 10K je 75% ucnuTaHuka/ia oAroBOPUIIO OJPUIHO.

Hajuemhe cy oxroBopmiiv mMOTBpIHO Ha muTamke "Jla MU cTe MKaa CTynalid y KOHTaKT ca
onb6opHukom?" ocobe crapoct ox 18 mo 35 roguHa Koje cy moTBpaHO oxarosopuiie y 31%
ciydajeBa U ocobe Mmymkor mona raje je 31% ucnuTaHuKa/lia Aano MOTBPJAH OITOBOP.
Hajuenthe cy oaroBopwiie olpu4HO Ha nmuTame "Jla 1M cTe WMKaa CTymajid y KOHTakKT ca
onbopHuKOM?" 0cobe KEHCKOT moia Koje cy y 86% cimydajeBa jmane oApudaH OATOBOP, TE
oco0e Koje Cy COIMjaJIHO YIpoXKkeHe Koje cy y 84% ciyudajeBa faie oJjpuiaH oOJIroBOP.

I'padpuxon I1.31. IlpoueHTyalHM yAHO MCIUTAHMKA/IA NpeMa OArOBOPY Ha NMUTAH-€
I1.31 Kaxo oujerwyjeme pao 00o6opnuxa y CKynuimunu onuwimune Ilprasop?
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47% wcnuTaHWKA/Ta je W3jaBUJIO J1a je 3aJI0BOJHHO WJIM BPJIO 33J0BOJFHO Ha muTame "Kako
oljemyjere pax ondopuuka y Ckymutunu ommrtuHe [IpwaBop?", nok je 15% ucnuranuka/ua
OJITOBOPHJIO J1a j€ HE3a0BOJHHO HITH BPJIO HE3aI0BOJHHO.

HajzanoBospHUjU pagom ogdopHuka y Ckynmtuan ommtruHe [IpmaBop cy ocode cTtapocT o1
18 mo 35 roamHa Koje Cy BpJIO 33aJ0BOJbHE WJIM 3a0BOJbHE y 54% ciydajeBa M ocobe
HaceJbeHe Yy ypOaHuUM mnonapy4juma raje je 51% wucnuranumka/lia HW3jaBUIO Ja j€ BpJIO
3aJI0BOJFHO WJIM 337I0BOJBHHO.

Hajre3anoBossHuju pagom ogbopauka y Ckymmtuau ommtruHe [IpmaBop cy ocode ctapoctu
on 56 u Bumie roauHa Koje ¢y y 20% ciydajeBa W3jaBWIIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WM BeoMa
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HEe3aJI0BOJbHE, T€ 0co0e HaceJbeHE y pypajHUM MojapydyjuMa koje cy y 19% cnyuajeBa
W3jaBUIIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE MM BEOMa HE3a10BOJBHE.

I'paduxon I1.32. IIpoueHTya/lJHM yIMO HCIIMTAHMKA/IA NpeMa OATOBOPY HAa INHTambe
11.32 /la au cmampame oa Ckynuumuna onwmune Ilprwasop oonocu oonyke y unmepecy
epahana?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

65% wncnuTaHuKa/la je TOTBpAHO OArOoBOpHIIO Ha nmutame "Jla nmu cmarpare ga CkyniuThHa
onmruHe IlpmaBop noHOCH oTyke y uHTepecy" Aok je 35% ucnuraHuka/ma OJrOBOPUIIO
OJIPHYHO.

Hajuenthe cy oaroBopuiy moTBpIHO Ha MUTame ocode ctapoctu o 18 1o 35 roauna Koje cy
NoTBpIHO oAroBopuie y 70% ciydajeBa u oco0e HacesbeHe Yy ypOaHUM MOApYyYjuMa Tlje je
68% ucnuTaHNKa/1a Aajo MOTBPIaH OJIrOBOD.

Hajuenthe cy onroBopuiie oIpuyHO Ha MUTamke 0COOE HACEJbEHE Yy PYPAIHHM IOIAPYydjuMa
Koje cy y 43% cnydajeBa Jane oJIpudYaH OATrOBOp, T€ 0cobe jKeHCKOr moia koje ¢y y 41%
cllydajeBa Jlajie OJpu4aH OAr0BOP.

I'papuxon I1.33. [IpoueHTyajlHU yAHMO HCNUTAHHKA/IA MpeMa OJTOBOPY HAa MHUTaHe
I1.33 Koju cezmenm paoa Ckynuimune zpada mpeoa ynanpujeoumu?

B transparentn®@tkvalitet donesenih
09 odluka
20%

29



I'paduxon I1.34. [IpoueHTyajlHU yAHMO HCNUTAHHKA/IA MpeMa OJATOBOPY HAa MHUTaH€
.34 /Jla au cmampame oa ou ce oujena paoa CKynuwimune 2pada mpeodana peooéHo
nposooumu?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

99% ucnutaHuka/lna je moTBPAHO OATOBOpWIIO Ha nmuTame "Jla nmu cmarpaTe na 6u ce oljeHa
paga CkymmTuHE ONIITHHE Tpebana pemoBHO mpoBoauTu?" MoK je 1% wucnuranuka/ma
OJITOBOPHIIO OJAPUYHO.

Hajuemthe cy oaroBopuim MOTBPIHO Ha MUTamE OCOOE JKEHCKOT IMojia KOje Cy HMOTBPIHO
onrosopwie y 100% ciyuajeBa u ocobe HacesbeHe y ypOaHuUM mnozapy4juma raje je 99%
HCIIUTAHUKA/T[a 1aJI0 TOTBPAAH OJTrOBOpP.

Hajuenthe cy onroBopuiie oIpuyHO Ha MUTamke 0CO0E HACEJbEHE Yy PYPAIHHM IMOIAPYydjuMa
Koje cy y 2% cnydajeBa nane opwuaH OATOBOp, T€ OCOO0E MYIIKOr MoJjia kKoje cy y 2%
cllydajeBa Jlajie OJ[pu4aH OAr0BOP.

I'papuxon I1.35. IIpoueHTyajlHH yAHMO HCNUTAHHKA/IA NMpeMa OJATOBOPY HAa MHUTaH€
I1.35 Ha koju nauun mpeoda epuwiumu oyjeny?

B prisustvom® neki drugi nacin
predstavnik %
mjesnih
zajednica na
sjednicama SO
0%
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Ycayre ca kojuma cy rpahanu
HAJ3A1OBO/bHUJHN

(75% u euwe ucnumanuxa je 002080puio
3a0080/6H0 K00 ,,[IA/HE “ numara 00HoCHO
3a0060/bHO UNU Y2LABHOM 3A0080/bHO YCILY2OM
mamo 2oje cy nouwyhenu 08u mooanrumemu
002060pa)

bp3una ycayre

96% ucnuTanuka/na je OuiIo 3aJ0BOJLHO OBOM yCITYTOM JIOK j€
2% wWcnHUTaHWKa/1la OMII0 HE3a0BOJLHO

KBaiurer aiMMHUCTPATUBHUX
yeayra

95% ucnuTanuka/na je OuiIo 3aJ0BOJLHO OBOM yCITYTOM JIOK j€
3% ucnuTaHuKa/ma Mo He3aJ0BOJLHO

3Hambe 0c00/ba

93% ucnuTaHuka/na je Ouiao 3aJ0BOJLHO OBOM yCIYTOM JIOK j€
2% WcnUTaHuKa/la OMIJI0 HE3a0BOJLHO

Jbyb6a3zHoct ocob/ba

92% ucnuTaHuKa/na je OMIo0 3aJ0BOJEHO OBOM YCIYTOM JIOK je
3% ucnuTaHuKa/11a OMI0 HEe3aJ0BOJHHO

Iujena axMMHUCTPATUBHMX yCJayra

90% ucnuTaHuKa/1a je Ouio 3a0BOJHHO LIMjEHOM OBHX YCIIyra
10K je 3% ucnuTaHuka/ia OuiIo He3a10BOJFHO

Panx nomoBa 31paBiba/amOyIaHTH

90% ucnuTaHuKa/na je 6o 3aJ0BOJEHO OBOM YCIYTOM JIOK je
4% ucriMTaHuKa/11a OMI0 HE3a40BOLHO

IIpukynbame oTnajga u 01803
cmeha

82% ucnuTaHuKa/1a je 6110 3aJ0BOJbHO KBATUTETOM OBE yCIyTe
TOK je 8% mcnuTaHuka/ia Ouio He3aT0BOJLHO

Kyarypna nemasama Ha
Tepuropuju JJIC

79% ucnuTaHuKa/1a je OUIIo0 3aJ0BOJEHO OBOM YCIYTOM JIOK je
13% wmcnuTanuka/ma OMiIo He3ag0BOJHHO

Ycayre ca kojuma cy rpahann YIJIABHOM
3A/10BO/bHHU

(usmehy 50 % u 74% ucnumanuka je
002080pUNO 3A0080.6HO KOO ,,JIJA/HE “ numarsa
0OHOCHO 3A0080/6HO UNU Y2NABHOM 3A0080/LHO
yearyeom  mamo  20je ¢y noHyhewu  08u
Mooanumemu 002060pa)

Hujena npukymbama oTnaaAa u
0aB03a cMeha

73% ucnuTaHuKa/1a je OMIIo 3a10BOJHHO LIUjEHOM OBE yCIIyTe
1ok je 12% ucnuranuka/ma 0o He3aJ0BOJHHO

IHokpuBEeHOCT ONIITHHE jABHOM
pacBjeTom

68% ucnuTaHuKa/1ua je Ouio 3a0BOJLHO OBOM YCIYTOM JIOK je
15% wmcnuTanuka/ma OMiIo He3ag0BOJHHO

KBasinrter jaBHe pacBjere

68% ucnuTaHuka/na je OuiIo 3aJ0BOJHHO KBaJIUTETOM OBE yCIIyTe
1ok je 16% ucnuranuka/ma Omio He3aJ0BOJFHO

Cnoprcka gemaBamba HA
Tepuropuju JJIC

66% ucnuTaHuka/na je OuiIo 3aJ0BOJLHO OBOM YCIYIOM JIOK je
20% wucnuTaHuKa/1ia Ouio He3aI0BOJHHO

Paxg nuBuiHe 3a10THTE HA
crpevyaBamy MOC/beuIA
NMPUPOJIHUX KaTacTpopa

58% ucnuTanuka/ua je OMIIo 3a10BOJHHO OBOM YCIYTOM JIOK j€
15% wmcnuTanuka/ma OMiIo He3ag0BOJHHO

Pan mjecHux 3ajenHuua

56% ucnuTaHuka/ua je Ouio 3a10BOJLHO OBOM YCIYTOM JIOK je
26% ucrnuTaHuka/ia OMI0 HE3a40BOLHO

Cna0aujeBame BOAOM

53% ucnuTanuka/ua je OuIIo 3a10BOJHHO OBOM YCIYTOM JIOK j€
21% ncnuranuka/ia OMUI0 HE3a40BOLHO

Papg Llentpa 3a coumjagnu pajg

53% ucnuTaHuka/na je 6o 3aJ0BOJEHO OBOM YCIYTOM JIOK je
6% McnuTaHuKa/11a OMII0 HE3aJ0BOJHHO




Pag BpTruha *

50% ucnuTaHuka/na je Ouiao 3aJ0BOJLHO OBOM yCIYTOM JIOK j€
6% ucnuTanuKa/na OMIIo He3aJ0BOJBHO (Y pauyHame MPOILIeHTa
Y3€TH CYy y 003Up caMO OJTOBOPH Ha KOj€ Cy UCTTUTAaHUITH/TIe
onrosopuiu ca "Jla" unu "He")

Ycnyre ca kojuma cy rpahanu YITJIABHOM
HE3AJIOBOJbHU

(usmehy 25 % u 49% ucnumanuka je
002080pUTI0 3A0080.6HO KOO ,,[IA/HE “ numarsa
0OHOCHO 3a0080./6HO UNU Y2IIABHOM 3A0080.6HO
YCIy20M mamo 2oje ¢y nonyhenu osu
Mooanumemu 002080pa)

Hujena cnadaujeBama Bojae

49% wucnuTaHuKa/ua je Ouso 3a10BOJHHO I[UjEHOM OBE YCIIyTe
JOK je 21% wncnurannka/ia 6o He3ag0BOJLHO

PacnpocTpameHoCT jaBHUX
3eJIeHNX NOBPIIMHA, MTPAJMILTA 32
Jjeny ¥ mapKkoBa

48% wncnuTaHuKa/ua je Ouso 3a10BOJbHO OBOM yCIYTOM JIOK j€
31% ucnurannka/na OUI0 HE3aJOBOJEHO

KBanurter jaBHUX 3e1eHUX
NOBPIIMHA, HTPAJHIITA 32 Jjely
NapKoBa

47% wucnuTaHuKa/ua je Ouso 3aI0BOJFHO KBATUTETOM OBE YCIIyTe
IoK je 32% ucnuTaHuka/ma Ouiio He3aJ0BOJHHO

Kananuzanuja

40% wucnuTaHuKa/1a je OUo 3aJ0BOJAHO OBOM yCITyTOM JIOK j&
26% ncruTaHuKa/11a OUIo HE3a40BOJHLHO

Hujena kanaau3anuje

37% ucnuTanuka/ua je OUIIo 3a10BOJHHO LIUjEHOM OBE yCIIyTe
TIOK je 27% ucnuTanuka/ma Ouio He3aaq0BOJHHO

PeoBHOCT opxaBamba JJOKAJIHHUX
nyreBa (YyKJby4yjyhu 3umcko)

28% ucnuTaHuKa/na je Ouo 3a0BOJAHO OBOM yCIyTOM JIOK je
52% ucnuTaHuKa/11a OMII0 HE3aJ0BOJHHO

KBajnrer oapxaBama JOKAJIHUX
nyreBa (YyKJby4yjyhu 3umcko)

28% ucnuTaHuKa/1a je Ouio 3aI0BOJFHO KBATUTETOM OBE YCIIyTe
IoK je 51% ucnuranuka/ma OUiIo He3aJ0BOJHHO
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3. 3AK/bYUHA PASMATPAIBA U ITPEIIOPYKE

Ananu3om pesynrata youeHo je aa rpahanu ommtuHe [IpmaBop y Behem mporeHTty
HUCY WH(OpPMHUCAHU O jJaBHUM MHTamuMa (OylleT, jaBHA MOTPOIIHkA, MPUOPUTETH Pa3Boja,
HOBE MHBECTHUIIN]E).

IIpenopyka 1.

IIpema cTpykTypH o0c00a (conMjajiHO YIpoxkeHH H ocode crapoctu ox 18 no 35
roIMHA) MOTPEOHO je nepMHUCATH MeXaHu3Me NpucTyna uigopmanujama npuiarolene
OBMM KaTeropujamMa CTAaHOBHHUINTBA (00aBjelITel-a HA 3BAHNYHOj HHTEPHET CTPAHUIH,
MOOMJIHE aNJIMKalMje WHTEPHeT CTpaHuue, YK/byuuBamwe LlenTpa 3a coumjannu pan,
A0CTaB/bame O0aBjelITela 0 HaBeJeHUMM NUTAHMMA YCTAHOBAMa M OpPraHu3aunujama
Koje ce 0aBe mMpo0JieMUMa MJIAIMX U COIUjATHO YIPOKEHHUX.

AHkeTta mokasyje aa 92% ucnuraHuKa He MCKa3yje MHTEpEC 3a YKIbYUHBAE y jaBHE
pacnipaBe u aebate, Te je Hapouuto 3a0pumanajyhe na 100% wucnuraHuka Koju Mpunanajy
MapruHaJIM30BaHUM IpylaMa JIOKaJTHE 3ajeHHIIEe HEe YUEeCTBY]Y Y JOHOILICHY OJUIyKa Koje ce
OCTBapyjy Kpo3 jaBHe pacmpaBe (miaH OynieTa, cTpaTerdja pa3Boja, aKIMOHU IUIAHOBH).

IIpenopyka 2.

IToTpeOHO je y ITO CKOpHjeM nmepuoay nponahu pjemema u npeay3eru Mjepe 3a
YK/byYHBambe CBUX MHTEPECHUX Ipyla JOKaJIHe 3ajeJHULle Y jaBHe pacnpase u aelare
(IMpPEeKTHU KOHTAKTH, jAaBHH NMO3UBH, JONMCH YAPY:KelHUMA U 00aBjeleTemnha).

[Tocrojehn mexanu3mu yuentha rpahana y JOHOIICHY OAJTyKa 32 jJaBHO TOOPO HUCY Y
JIOBOJHHO] MjepH TpaHCIAPEHTHH Tj. J1a TIOCTOj€ , aJii caMo Tpo-hopme paau. HarmamaBamo
11a je 0Baj mpoOJieM U3pakeH y pypaliHoj cpeauHu y yak 88% ciydajeBa.

IIpenopyka 3.

Kpo3 pag Casjera mjecHux 3ajeqHuna modo/smiaTu npuctyn uHgopmamnujama 3a
CTAHOBHMILITBO pypajiHe cpeJuHe M OMOIYhHTH KOMYHUKALMjy ca MNpelcTaBHMLIMMA
JokajgHe BJigacTH. OnmruHcka ynpaBa O0um  Tpedana mnoldo/bIIATH HHTEPHET
KOMYHUKauujy ca rpahanuma (eJIeKTPOHCKO MNOJHOUIeHe 3axTjeBa, OMOryhuTu
eJIeKTPOHCKO npaheme Toka npeamera, ,,INTajTe HAYETHUKA®, ,,INTAjTe OA00OPHUKA® U
CJIMYHO).

Anam3om ornjene pana CkymmtuHe ommtaae [IpmaBop yrBpheHo je aa cy rpahanu
YIO3HATH ca M3a0paHUM OJIOOPHUIIMMA aKTYEIIHOT MaHJATHOT Ca3WBa, aj Ja HE OCTBapyjy
JIOBOJbHE KOHTAKTE U KOMYHHKALIH]Y ca O00pHUIIMA.

IIpenopyka 4.

Y muby ynanpehewa paga CkynmruHe onmrTuHe IIpmaBop HeonxoaHo je
peanu3oBaTu JAeuHHCAHE MeXaHU3Me KOMYHHMKamuje ca rpahanuma, nponucane
Opiykom o HemocpeaHom ydemhy rpahana y Jiokananoj camoynpasu (,Coy:kOenu
riaacaiuk onmrune [pwaBop*, 6poj 31/17).



